
EVENTO PHYGITAL

ROMA  |  ORE 10:30
18 NOVEMBRE 2021

L’ecosistema
integrato della

CURA
CARCERI
CUSTODIA

nei diversi Istituti

DIGITAL
HEALTH

ORGANIZZAZIONE GENERALE

COMUNICAZIONE

CON IL PATROCINIO DI PARTNER TECNICI CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI

COMUNICAZIONE

CON IL PATROCINIO DI PARTNER TECNICI CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI



• Applicazione della telemedicina
• I benefici

• Principali barriere all’accesso
• Fattori di criticità del SSN penitenziari
• Situazione delle carceri al 2020

• Condizioni sanitarie nel mondo carcerario
• Patologie presenti nel mondo carcerario

• Revisione necessaria dei processi sanitari
 • Privacy e Accesso

AGENDA



• Applicazione della telemedicina
• I benefici

• Principali barriere all’accesso
• Fattori di criticità del SSN penitenziari
• Situazione delle carceri al 2020

• Condizioni sanitarie nel mondo carcerario
• Patologie presenti nel mondo carcerario

• Revisione necessaria dei processi sanitari
 • Privacy e Accesso

PROGRAMMA
10:30

Moderatore

10:40 

10:50

11:00

11:20

11:30

12:00

12:10

12:20

13:00

13:10

Inizio lavori

Giuseppe Assogna Presidente SIFEIT, Società Italiana per Studi di Economia 
ed Etica sul Farmaco e sugli Interventi Terapeutici

“Telemedicina e cure domiciliari in ambienti ristretti”
Lino Del Favero già direttore dell’Istituto Superiore di Sanità 

“REMS, ambiente ristretto?”
Sergio Pillon Coordinatore della trasformazione digitale
nella ASL di Frosinone

“Cosa accade sul territorio”
Paolo Girardi Ordinario di Psichiatria, Università di Roma “La Sapienza” e 
Direttore U.O.C. di Psichiatria, Azienda Ospedaliera “Sant’Andrea” di Roma

Pausa

“La condizione dei detenuti nelle carceri italiane”
Alessio Scandurra Osservatorio diritti e garanzie per il sistema penale, 
Associazione Antigone

“Opportunità di accesso alle cure”
Antonio Di Fiore Direttore Market Access Merck Italia

“Cosa succede sul territorio”
Samuele Astuti Consigliere Regione Lombardia, Commissione Sanità 

“Prospettive normative”
Maria Rizzotti Senatrice della Repubblica Italiana

Ringraziamenti 
Fabio Boscacci AD Boscacci & Partner 

Conclusione lavori



ORGANIZZAZIONE GENERALE

Inquadrare il QRcode

o cliccare QUI

Per partecipare all’evento

Segreteria organizzativa
Dott.ssa Maria Prestifilippo  |  m.prestifilippo@boscacci.it

https://us02web.zoom.us/j/89608972783

