













CON IL CONTRIBUTO INCONDIZIONATO DI





## **PROGRAMMA**

	10:30	Inizio lavori
Mode	eratore	<b>Giuseppe Assogna</b> Presidente SIFEIT, Società Italiana per Studi di Economia ed Etica sul Farmaco e sugli Interventi Terapeutici
1 -	10:40	"Telemedicina e cure domiciliari in ambienti ristretti" Lino Del Favero già direttore dell'Istituto Superiore di Sanità
	10:50	"REMS, ambiente ristretto?" Sergio Pillon Coordinatore della trasformazione digitale nella ASL di Frosinone
	11:00	"Cosa accade sul territorio" Paolo Girardi Ordinario di Psichiatria, Università di Roma "La Sapienza" e Direttore U.O.C. di Psichiatria, Azienda Ospedaliera "Sant'Andrea" di Roma
	11:20	Pausa
	11:30	"La condizione dei detenuti nelle carceri italiane" Alessio Scandurra Osservatorio diritti e garanzie per il sistema penale, Associazione Antigone
	12:00	"Opportunità di accesso alle cure" Antonio Di Fiore Direttore Market Access Merck Italia
	12:10	"Cosa succede sul territorio" Samuele Astuti Consigliere Regione Lombardia, Commissione Sanità
	12:20	"Prospettive normative" Maria Rizzotti Senatrice della Repubblica Italiana
	13:00	Ringraziamenti Fabio Boscacci AD Boscacci & Partner
	13:10	Conclusione lavori



Segreteria organizzativa
Dott.ssa Maria Prestifilippo | m.prestifilippo@boscacci.it